本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、交易概述

永泰运化工物流股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年6月28日召开的第二届董事

会第二十二次会议、第二届监事会第十八次会议，全票审议通过了《关于出售浙江昊泰化工有

限公司51%股权的议案》，同意将公司持有的浙江昊泰化工有限公司（以下简称“昊泰化工”）

51%股权全部转让给汇隆（厦门）石油化工有限公司（以下简称“汇隆石油”，持有昊泰化工

49%股权）。根据评估结果，昊泰化工100%股权整体价值为23,172,191.31元。公司持有昊泰

化工51%股权价值为1,181.7818万元，其中：昊泰化工截至2024年5月31日累计未分配利润

276.8619 万元由双方根据持股比例分配，公司实现 141.1996 万元利润分配，剩余金额（1,
181.7818-141.1996=1,040.5822万元）在双方签署《股权转让协议》后，由汇隆石油按约定支

付。具体内容详见公司 2024年 6月 29日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的

《关于出售浙江昊泰化工有限公司51%股权的公告》（公告编号：2024-048）。

二、交易进展

截至本公告披露日，公司已收到由交易对手方汇隆石油支付的股权转让款项共计 1,
040.5822万元并完成了昊泰化工相关交割手续。至此，本次股权转让事项已全部完成，公司

不再持有昊泰化工股权，昊泰化工不再纳入公司合并报表范围。

特此公告。

永泰运化工物流股份有限公司

董事会

2024年8月29日

证券代码：001228 证券简称：永泰运 公告编号：2024-064

永泰运化工物流股份有限公司
关于出售浙江昊泰化工有限公司51%股权进展暨收到股权转让款的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

唐人神集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年1月22日召开第九届董事会第二

十二次会议，审议通过了《关于使用闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司在保

证募集资金投资项目的资金需求以及募集资金使用计划正常进行的前提下，使用不超过93,
250万元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议批准之日起不超过12
个月，使用期限届满前，该部分资金将及时归还至募集资金专用账户，以上补充流动资金到期

日为2025年1月21日，具体内容详见2024年1月23日刊登于巨潮资讯网的《关于使用闲置募

集资金暂时补充流动资金的公告》。

公司在使用闲置募集资金暂时补充流动资金期间，对资金进行了合理的安排与使用，没

有影响募集资金投资计划的正常进行，没有变相改变募集资金用途，资金运用情况良好。

2024年8月26日至2024年8月27日，公司将上述用于暂时补充流动资金中的43,500万

元提前归还至募集资金专户。截至本公告披露日，公司已累计归还募集资金43,500万元，剩

余暂时补充流动资金的闲置募集资金49,750万元将在到期日前足额归还。在此期间如遇募

集资金专用账户余额不能满足募集资金正常支付的情况，公司将根据实际需要将已暂时补充

流动资金的募集资金提前归还至募集资金专用账户，届时公司将及时履行信息披露义务。

特此公告。

唐人神集团股份有限公司

董事会

二〇二四年八月二十八日

证券代码：002567 证券简称：唐人神 公告编号：2024-079

唐人神集团股份有限公司
关于提前归还部分募集资金的公告

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未

来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

光环新网

深圳证券交易所

董事会秘书

高宏

010-64183433
北京市东城区东中街9号东环广场A座
三层

i_r@sinnet.com.cn

股票代码

证券事务代表

陈静

010-64183433
北京市东城区东中街9号东环广场A座
三层

i_r@sinnet.com.cn

300383

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净
利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

3,917,423,097.71
267,594,623.81
240,996,142.54
726,235,805.62

0.15
0.15

2.12%
本报告期末

18,773,904,722.33
12,583,884,174.10

上年同期

3,799,734,099.43
252,917,895.19
246,301,978.64
853,765,578.78

0.14
0.14

2.07%
上年度末

18,871,282,624.55
12,496,560,923.72

本报告期比上年同期
增减

3.10%
5.80%

-2.15%
-14.94%

7.14%
7.14%
0.05%

本报告期末比上年度
末增减

-0.52%
0.70%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末
普通股股
东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

舟山百汇
达创业投
资合伙企
业（有 限
合伙）

广东恒健
资本管理
有限公司

中国工商
银行股份
有 限 公
司－易方
达创业板
交易型开
放式指数
证券投资
基金

香港中央
结算有限
公司

中国农业
银行股份
有 限 公
司－中证500 交 易
型开放式
指数证券
投资基金

广东恒阔
投资管理
有限公司

三峡资本
控股有限
责任公司

金福沈

耿桂芳

中国农业
银行股份
有 限 公
司－富国
中 证 500
指数增强
型证券投
资 基 金
（LOF）
上述股东关联关系
或一致行动的说明

前 10 名普通股股东
参与融资融券业务
股 东 情 况 说 明（如
有）

101,004

股东性质

境内非国
有法人

国有法人

其他

境外法人

其他

国有法人

国有法人

境内自然
人

境内自然
人

其他

持股比例

25.75%

2.18%

1.55%

0.98%

0.95%

0.94%

0.84%

0.68%
0.62%

0.57%

公司实际控制人耿殿根先生为舟山百汇达创业投资合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人，耿桂
芳女士系耿殿根先生的姐姐，舟山百汇达创业投资合伙企业（有限合伙）与耿桂芳为一致行动人。

广东恒健资本管理有限公司和广东恒阔投资管理有限公司均为广东恒健投资控股有限公司的
全资子公司，广东恒健资本管理有限公司与广东恒阔投资管理有限公司为一致行动人。

不适用。

报告期末表决权恢
复的优先股股东总
数（如有）

持股数量

462,821,994.00

39,116,412.00

27,870,772.00

17,654,193.00

17,035,305.00

16,955,046.00

15,067,036.00

12,285,150.00
11,172,633.00

10,224,520.00

0

持有有限售条件的
股份数量

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

持有特别表决权股
份 的 股 东 总 数（如
有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0

数量

115,507,100.00

0

0

0

0

0

0

0
0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情
况

√适用 □不适用
单位：股

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

股 东 名 称
（全称）

中国工商银
行股份有限
公司－易方
达创业板交
易型开放式
指数证券投
资基金

中国农业银
行股份有限
公司－中证500 交 易 型
开放式指数
证券投资基
金

期初普通账户、信用账户
持股

数量合计

19,724,421

7,858,455

占总股本的
比例

1.10%

0.44%

期初转融通出借股份且尚
未归还

数量合计

671,200

2,333,900

占总股本的
比例

0.04%

0.13%

期末普通账户、信用账户
持股

数量合计

27,870,772

17,035,305

占总股本的
比例

1.55%

0.95%

期末转融通出借股份且尚
未归还

数量合计

38,400

619,200

占总股本的
比例

0.00%

0.03%

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
√适用 □不适用

单位：股
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化情况

股东名称（全称）

共青城云创投资合
伙企业（有限合伙）

中国农业银行股份
有限公司－富国中
证 500指数增强型
证 券 投 资 基 金
（LOF）

本报告期新增/退
出

退出

新增

期末转融通出借股份且尚未归还数量

数量合计

0.00

0.00

占总股本的比例

0.00%

0.00%

期末股东普通账户、信用账户持股及转
融通出借股份且尚未归还的股份数量

数量合计

10,112,126.00

10,224,520.00

占总股本的比例

0.56%

0.57%

公司是否具有表决权差异安排
□是 √否
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
三、重要事项
报告期内，公司稳步发展互联网数据中心业务（IDC及增值服务）和云计算业务，主营业务

未发生重大变化。2024年上半年公司实现营业收入391,742.31万元，同比增长3.10%；归属于
上市公司股东净利润26,759.46万元，同比增长5.80%。报告期内，公司 IDC及增值服务实现收
入109,398.84万元，较上年同期增长0.90%，云计算业务实现收入278,381.63万元，较上年同期
增长4.16%。

1、互联网数据中心业务
2024年上半年公司在北京、天津、河北燕郊、上海、浙江杭州、湖南长沙、新疆乌鲁木齐等

七个城市及地区开展的互联网数据中心业务进展顺利，积极推进各地数据中心建设和资源交
付进度，持续加大市场营销力度，提升服务品质。公司凭借专业、高效、优质的服务，完成上海
嘉定二期项目和天津宝坻部分项目的预售工作，预计上海嘉定二期项目将于年内实现交付，
天津宝坻项目最快将于2025年上半年陆续交付客户。报告期内公司在海南地区拓展智算中
心业务，项目于2024年8月开工建设。

京津冀智算业务稳步推进 天津宝坻项目完成部分预售工作
公司房山数据中心位于北京市房山区窦店中关村产业园，是北京市第一批绿色数据中心

示范项目，曾获中国电子节能技术协会颁发的云计算中心科技奖工程建设类卓越奖，被北京
市通信行业协会评选为绿色低碳典型案例，为超大型客户提供从数据中心单栋定制化建设到
后期运维管理的全生命周期服务。经过Uptime Institute为期半年的严格评审，房山数据中心
凭借自身完善的运维管理体系于2024年初一次性通过M＆O认证。2024年7月公司北京房山
数据中心获得中国质量认证中心（CQC）颁发的《数据中心场地基础设施认证证书》，认证等级
为国标最高等级的增强级A级。报告期内，房山项目建设进展顺利，上架率进一步提升。

截至目前公司燕郊数据中心已交付机柜数量超过11,000架，报告期内持续推进河北燕郊

三四期数据中心建设进度，上架率进一步提升。为满足燕郊数据中心现有客户未来的扩容需
求，公司根据客户技术要求进行新建数据中心项目选址工作。目前公司子公司智达云创（三
河）科技有限公司（以下简称“智达云创”，燕郊绿色云计算基地三四期项目实施主体）已与恒
远创达（三河）科技有限公司（以下简称“恒远创达”）签署框架合作协议，利用恒远创达持有的
位于河北省三河市新区大街69号的一宗土地使用权（不动产证号：冀（2023）三河市不动产权
第0014953号，宗地面积53,001.41平方米）新建数据中心项目，预计可容纳8,900个机柜，公司
将根据客户需求在适当时间启动该项目建设。为锁定项目资源，根据框架合作协议约定，在
恒远创达取得新建数据中心立项审批文件后，智达云创于2024年5月29日向恒远创达支付项
目保证金20,000万元。

公司天津宝坻数据中心是公司在天津地区的超大规模全栈高定制化数据中心园区，已启
动一期和二期项目。一期项目已完成了土建建设，二期项目于2023年4月开工，目前仍处于
前期土建工程建设阶段。截至本报告日，公司已完成部分项目的预售工作，正在根据客户需
求抓紧建设，预计最快将于2025年上半年陆续交付客户。

2023年8月公司以北京亦庄地区的自有数据中心资源，正式向行业客户推出高性能算力
业务。智算中心以高标准数据中心设施为基础，部署高性能的算力硬件。子公司光环云数据
同时搭建了高弹性多元异构算力调度平台，为大模型训练、深度学习、高性能计算等应用场景
提供高性能智算服务。2024年3月，公司进一步扩展算力业务范围，在天津赞普云计算中心部
署了可供客户使用的推理场景算力资源，为京津冀地区人工智能、大模型等高新产业提供高
标准、多元化的智能算力基础设施服务。截至目前，公司算力业务规模已超过2,000P，未来对
公司业绩的影响将取决于客户需求及算力服务规模等因素。

2024年7月1日，2024全球数字经济大会人工智能专题论坛在京召开，公司成功入选“北
京市通用人工智能产业创新伙伴计划”算力伙伴，公司将持续推进自身算力平台建设布局，为
北京市大模型企业和AIGC企业产品研发和技术创新提供优质算力服务。同时，积极加强与
产业链上下游的互动与协同，携手行业合作伙伴共同推动人工智能行业的快速发展，助力北
京数字标杆城市建设。

加速建设长三角 IDC集群 上海嘉定项目已售罄
上海嘉定数据中心拥有UptimeT4设计标准认证和国标A级证书，是公司在长三角地区的

重点项目，为上海及周边地区广大商企用户提供安全、高效、便捷、可信赖的数据中心、云计算
等互联网一体化解决方案。项目分为两期，目前一期项目已全部售出并上架，二期项目部分
投产，报告期内二期项目已全部预售，根据客户需求正在加速推进机电项目建设进度，预计年
内可实现交付。嘉定数据中心作为公司“绿色低碳”的标杆项目，自设计之初即秉承绿色可持
续发展的理念，以前沿的创新技术做支撑，以“安全高效、绿色低碳”的设计思路为指导，按照
国际绿色标准设计建造。项目坚持绿色低碳运营，持续节能优化，采用高压变频冷水机组、智
能照明系统、冷机、冷塔、水泵、精密空调等制冷系统，通过运行优化等一系列节能措施和技术
应用，降低设备能耗。积极尝试使用可再生能源和清洁能源，安装光伏组件，将太阳能光伏发
电系统并入低压电网，采用自发自用、即发即用的方式最大限度地利用可再生能源。

公司杭州数据中心项目位于浙江省杭州市钱塘新区江东芯谷临空产业园，规划建设 10,
000个机柜。项目参照国标A级标准设计建造，将为用户提供新一代绿色高性智算中心服务
和高品质、高可用、高灵活性的数字基础设施综合解决方案。目前该项目楼宇基础建设进度
已超过80%。报告期公司通过线上线下多渠道宣传，强化园区在大数据、云计算、人工智能等
领域的品牌影响力，吸引相关产业链上下游企业入驻。2024年3月杭州公司入选“杭州市人工
智能产业联盟”首批成员。

推进中西部地区及海外项目进度 稳步扩大数据中心版图
公司长沙数据中心项目是湖南省重点项目，被评选为“长沙市结构优良工程”，2024年2月

入选国家级重要公共算力基础设施和科学实验平台“国家超级计算长沙中心”2023-2024年生
态合作伙伴名单。项目采用储能调峰、余热利用、光伏发电等多项技术措施，实现能源的综合
利用，有效降低能耗和碳排放，建成后将为湖南地区政府和企业提供高质量的数字化服务。
报告期内，公司积极推进长沙项目土建工程验收和机电工程建设工作，计划年内投放部分机
柜资源。

为开拓西部地区业务市场，2021年公司在新疆乌鲁木齐与当地电信运营商合作建设数据
中心机房。目前项目建设进展顺利，已投产机柜上架率稳步提升。

2023年末公司正式启动和控股股东舟山百汇达创业投资合伙企业（有限合伙）共同投资
在马来西亚建设智算/云计算基地项目，截至目前项目已取得北京市发展和改革委员会和北京
市商务局审批，相关境外公司注册工作已完成，公司正在积极推进项目前期筹划准备工作。

开拓海南地区智算业务 布局跨境产业云基地
报告期内公司以9,760.32万元购买北京海兰信数据科技股份有限公司子公司海鹦（海南）

技术有限公司90%股权，计划在海南陵水开发建设跨境产业云基地, 总投资约4.67亿元，为跨
境云基地内的客户及海南省内的客户提供算力服务，拓展跨境数字服务的深度和广度，实现
数字产品的规模化输出。项目位于海南省陵水黎族自治县英州镇，规划建设智算中心 2,600
平米，整体 IT功率为2,000KW，计划第一期建设约 500P（FP16）的智能算力业务；科研及商业
办公 25,000平米，发展文化出海、游戏出海及跨境电商直播业务。项目于 2024年 8月开工建
设，预计建设周期为18个月。

持续开展数据中心节能减排 全面提升能效管理能力
推动数据中心绿色发展，走低碳高效的绿色发展路径是公司的长期发展目标。报告期

内，公司坚持推进数据中心节能减排工作，进一步细化能源消耗数据统计，定期进行汇总与分
析，通过对比历史数据、行业对标和自身设定的节能目标，寻找节能机会、深耕节能工作，评估
能源绩效改进情况，降低能耗，全面提升能效管理水平。2024年上半年公司通过节能减排措
施实现节电超过3,600万千瓦时，节约电费成本约2,380万元。同时，公司积极参与绿电交易，
2024年上半年公司完成绿电交易共计超过5,600万千瓦时，减少二氧化碳排放量近5万吨。

公司注重能源管理体系建设，对自身业务涉及的能源采购和使用等活动持续进行梳理，
有效地管理和使用能源，提高能源效率，降低能源成本，减少对环境的影响。通过系统化管
理，公司可以更全面地理解和控制能源使用，支持公司可持续发展战略。2024年公司及北京、
上海、河北燕郊等地多个数据中心取得了能源管理体系 ISO50001认证证书，表明公司已经按
照国际 ISO系列标准对环境、职业健康安全及能源管理进行了标准化、专业化和体系化管理。
能源管理体系的实施有助于公司实现成本节约、风险管理、合规性保证，进一步提升市场竞争
力。

公司数据中心采用多项节能策略实现节能减排。数据中心暖通系统在外界环境温度低
时采用自然冷却系统，充分利用过渡季和冬季的自然冷源，实现冷机部分运行或停止运行，从
而达到节能目的。通过实施低负载下UPS轮循，降低能耗的同时，提高了UPS系统的可靠性，
有助于延长设备使用寿命，实现更加经济和环保的电力供应。运维人员定期进行系统测试，
验证轮循策略的有效性，确保在实际运行中能够满足电力供应的连续性和稳定性。根据服务
器负载情况及时调整盲板、调节地板通风量及冷热通道隔离，优化气流组织，控制能源分配，
优化能源使用效率。通过柴油发电机电加热管理，在低温环境下，高效率的加热器用于预热
柴油发电机组，保证其能够在启动时快速达到正常工作温度，优化控制策略，减少能源浪费。
通过对精密空调实施调优措施，提高精密空调系统的效率和可靠性，降低数据中心的能耗，确
保 IT设备在最佳环境下运行。通过在工作冷塔负载达40%时，加开备用冷塔增加散热面积，
定期清洁冷塔的填料、筛网和水槽，防止沉积物和污垢的积累影响运行效率等调优措施，提高
冷塔的冷却效率，降低能耗。

报告期内，公司持续对数据中心开展节能改造工作。根据酒仙桥数据中心实际运行情况
选用高效蒸发冷复合空调对数据中心制冷系统进行升级改造，新系统复合了间接蒸发冷凝技
术、变频压缩技术、液泵技术、热管技术、智能控制系统等先进节能技术，实现了高效用能与充
分利用自然冷源的目的。针对酒仙桥数据中心的部署情况，更换部分低效UPS选用更为高效
的模块化UPS机组。报告期内公司对中金云网数据中心冷站进行节能改造，并积极推进项目
余热回收及光伏项目建设进度，使用热泵技术在数据中心冷水系统中提取热量，利用数据中
心废热为园区办公楼、研发楼等进行供热，目前正在进行管道与设备安装；在数据中心园区楼
顶安装分布式光伏发电系统，目前项目进度已完成80%。燕郊数据中心更换了更为高效的冷
塔和模块化UPS机组，更换完成后整体冷却水温度更低，冷机、冷塔能耗降低。对嘉定数据中
心部分定频冷机加装VSD变频器，实现冷机根据负荷情况变频运行，使机组始终运行在效率
最高的状态。

公司将根据各数据中心运行状态实时调整节能管理工作，保证数据中心正常运行的同
时，通过各种措施和技术减少能源消耗，降低污染物排放，实现降碳减排目标，积极响应国家

“双碳”号召，为实现碳达峰和碳中和目标做出贡献，助力经济社会发展向绿色低碳转型。
精耕细作不断完善运维体系 摸排演练持续提升服务质量
报告期内，公司持续加强数据中心运维体系建设，从提升运维质量、维护客户利益、加强

团队协作能力出发，通过发布、完善多项内部管理制度，进一步细化数据中心安全管理、故障
处置、突发事件应急处理等方面的操作标准和监督制度，不断完善运维体系。对各数据中心
隔离网络进行了升级，实现生产网络、办公网络、外部网络三大区域的网络隔离与流量审查功
能，进一步提升了数据中心网络安全性。加强数据中心一线工作人员培训、演练工作，从理论
知识、实践操作、管理思路等方面进行摸排，有针对性的对运维人员技能水平进行提升，重点
培养技能水平良好、表现积极优秀的后备人才，确保公司运维团队具备高精度流程化管理、高
安全性、高可靠性、高客户满意度、高效率运行等优势，持续为用户提供高效、稳定、安全的服
务。

报告期内，公司组织数据中心各类应急演练月均50余次，特别增加叠加故障场景演练，提
高一线运维人员应对突发叠加故障的能力，强化运维标准化意识，提升应急处理的实战处置
能力，高效提升运维质量。

2、云计算业务
亚马逊云科技继续保持增长态势 携手中国企业拓展生成式AI合作
报告期内，公司运营的亚马逊云科技中国（北京）区域业务，持续稳定为用户提供广泛、深

入、安全、高可用的云服务，与多家知名企业达成合作，业务保持增长态势。公司运营亚马逊
云科技已近8年时间，期间不断建设、完善、探索、创新，以亚马逊全球标准服务客户，逐步建立
了一套相对完备的本地化运营服务体系，至今落地了近500项新功能或新服务，从计算、存储
和数据库等基础设施技术，到机器学习、人工智能、数据湖和分析以及物联网等新兴技术，为
客户提供多样的服务及功能，赋能跨境电商、泛娱乐、智能制造、游戏、生命科学、金融等行业
客户，助力更多客户实现业务创新与智能化管理，帮助客户实现能源节省和低碳运行，持续优
化成本，实现绿色可持续发展。

报告期内，亚马逊云科技在中国推出的“亚马逊云科技生成式AI合作伙伴计划”，针对汽
车、制造、生命科学、零售电商、媒体娱乐、游戏、软件服务、金融八个行业组建了专门的行业团
队，推行行业化战略，为客户提供更广泛的安全解决方案选择，帮助合作伙伴将解决方案迁移
上云并与亚马逊云科技不断推出的新服务和功能适配和无缝集成，助力其解决方案的云优化
和产品SaaS化，以及支持合作伙伴解决方案上架亚马逊云科技Marketplace等。

2024年7月，Gartner发布了2024年《云AI开发者服务魔力象限》和《全球工业物联网平台
魔力象限》报告，亚马逊云科技被列为“领导者”之一，在“执行能力”上处于最高位置。亚马逊
云科技已连续5年位列Gartner云AI开发者服务魔力象限“领导者”。

行业内卷加剧 无双科技借助AI寻求突围
公司子公司无双科技为用户提供数据监测、效果评估、智能投放的SaaS服务，深耕数字化

营销体系，集中在SEM、信息流、短视频及移动分发为主流的互联网媒体全案代理方面，为客
户提供基于搜索引擎、移动营销、程序化购买、整合营销、新媒体营销的一站式营销服务。

受宏观经济环境、市场竞争加剧及服务客户行业政策调整等因素影响，2024年上半年无
双科技主营业务收入有小幅下降，较去年同期减少约4.85%。面对内卷加剧的市场环境，无双
科技借助新兴AI创新技术不断探索提升广告产品和服务，与百度开展“共拓智能对话技术（百
度文心一言）成果应用在一站式广告营销领域”合作，对接百度AI/API，通过引入高质量数字
人（存在于虚拟世界中具备多重人类特质的数字化人物）、定制数字人及实景数字人等，更加
有效、生动形象的展示客户的广告内容，同时AI驱动的数字人不仅在自然语言播报方面更接
近真实人类，还更具备强大的交互能力，增强用户的体验感和搜索效率，实现客户专属个性化
定制。

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未

来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

东江环保

深圳证券交易所、香港联合交易所

董事会秘书

乔伊威

深圳市南山区科技园北区朗山路9号东
江环保大楼10楼

证券事务热线：0755-88242614；
投资者关系热线：0755-88242612

ir@dongjiang.com.cn

股票代码

证券事务代表

林德生

深圳市南山区科技园北区朗山路9号东
江环保大楼10楼

证券事务热线：0755-88242614；
投资者关系热线：0755-88242612

ir@dongjiang.com.cn

002672.SZ、00895.HK

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净
利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

1,553,358,452.26
-257,357,295.18
-270,578,943.56

2,381,171.66
-0.23
-0.23

-5.89%
本报告期末

11,713,938,485.21
4,140,795,180.30

上年同期

2,006,484,253.31
-198,920,849.73
-211,173,279.51
-152,218,535.33

-0.20
-0.20

-4.67%
上年度末

12,161,497,644.55
4,496,423,310.37

本报告期比
上年同期增减

-22.58%
-29.38%
-28.13%
101.56%
-15.00%
-15.00%
-1.22%

本报告期末比
上年度末增减

-3.68%
-7.91%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总
数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

广东省广晟控股集团有
限公司

HKSCC NOMINEESLIMITED
宝武集团环境资源科技
有限公司

江苏汇鸿国际集团股份
有限公司

上海宝钢新型建材科技
有限公司

江苏汇鸿创业投资有限
公司

张维仰

邓佑衔

济南瀚祥投资管理合伙
企业（有限合伙）

香港中央结算有限公司

上述股东关联关系或一
致行动的说明

参与融资融券业务股东
情况说明（如有）

32,973

1、上海宝钢新型建材科技有限公司为公司5%以上股东宝武集团环境资源科技有限公司之全资
子公司。2、江苏汇鸿创业投资有限公司为公司5%以上股东江苏汇鸿国际集团股份有限公司之全资
子公司。3、HKSCC NOMINEES LIMITED所持股份为其代理的在HKSCC NOMINEES LIMITED交易
平台上交易的本公司H股股东账户的股份总和。公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一
致行动的情况。

江苏汇鸿创业投资有限公司参与转融通证券出借业务，截至报告期末共出借970,700股A股。

股东性质

国有法人

境外法人

国有法人

国有法人

国有法人

国有法人

境内自然人

境内自然人

境内非国有
法人

境外法人

持股比例

24.09%
18.10%
7.84%
4.53%
3.41%
2.26%
2.24%
1.88%
1.03%
0.74%

持股数量

266,279,028
200,097,387
86,629,001
50,087,669
37,664,783
25,024,338
24,744,903
20,808,600
11,403,574
8,126,365

报告期末表决权恢复的优先股股东总
数（如有）

持有有限售条件
的股份数量

65,310,734
0
0
0
0
0
0
0
0
0

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0

数量

22,177,503.00
0
0
0
0
0
0
0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情
况

√适用 □不适用
单位：股

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

股东名称（全称）

江苏汇鸿创业投
资有限公司

期初普通账户、信用账户
持股

数量合计

25,298,238

占 总 股 本
的比例

2.29%

期初转融通出借股份且
尚未归还

数量合计

696,800

占 总 股 本
的比例

0.06%

期末普通账户、信用账户
持股

数量合计

25,024,338

占 总 股 本
的比例

2.26%

期末转融通出借股份且
尚未归还

数量合计

970,700

占 总 股 本
的比例

0.09%
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
三、重要事项
不适用。

东江环保股份有限公司
董事长：王碧安

2024年8月29日

股票代码：002672 股票简称：东江环保 公告编号：2024-41

东江环保股份有限公司
第七届董事会第四十五次会议决议公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
东江环保股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第四十五次会议于2024年8月

28日以现场结合通讯方式在广东省深圳市南山区高新区北区朗山路9号东江环保大楼召开。
会议通知于2024年8月14日以电子邮件方式送达，会议应到董事8名、实到董事8名，会议召
开符合《公司法》及《公司章程》的规定。会议由董事长王碧安先生召集并主持，本公司部分监
事及高级管理人员列席会议。

二、董事会会议审议情况
全体董事经过审议，以记名投票方式通过了如下决议：
（一）《关于2024年半年度报告、摘要及半年度业绩公告的议案》
表决结果为8票同意，0票反对，0票弃权。
公司 2024年半年度报告及摘要详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/），2024年半年

度报告摘要刊登于《证券时报》，2024半年度业绩公告详见公司于香港联合交易所披露的相关
公告。

（二）《关于2024年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》
表决结果为8票同意，0票反对，0票弃权。
具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《2024年半年度募集资金存放与实际使用情况

的专项报告》。
（三）《关于对广东省广晟财务有限公司的持续风险评估报告》
表决结果为8票同意，0票反对，0票弃权。
广东省广晟财务有限公司（以下简称“广晟财务公司”）取得了合法有效的资质，建立了相

应的法人治理结构、内部控制制度及与经营相适应的组织架构，雇佣了符合要求且具备相应
能力的各类专业人员，且采取了相应的风险管控措施，符合《企业集团财务公司管理办法》的
规定。考虑到广晟财务公司运营正常，资金较为充裕，内控健全，资产质量良好，资本充足率
较高，拨备充足，与其开展金融服务业务的风险可控，同意编制《关于对广东省广晟财务有限
公司的持续风险评估报告》。

具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于对广东省广晟财务有限公司的持续风险
评估报告》。

（四）《关于提名王石为第七届董事会非独立董事候选人的议案》
表决结果为8票同意，0票反对，0票弃权。
根据公司控股股东广东省广晟控股集团有限公司相关文件，经审查，同意提名王石为公

司第七届董事会非独立董事候选人，拟任公司第七届董事会非执行董事，任期自股东大会审
议通过之日起。上述人员简历详见附件。

该议案尚需提交股东大会审议。本次董事选举经股东大会审议通过后，董事会中兼任公
司高级管理人员以及由职工代表担任的董事人数总计未超过公司董事总数的二分之一。

（五）《关于签订铜类资源化产品买卖框架协议暨关联交易的议案》
表决结果为8票同意，0票反对，0票弃权。
为进一步发挥协同优势，加强公司资源化产品销售，同意公司与山东中金岭南铜业有限

责任公司（以下简称“中金铜业”）签订铜类资源化产品买卖框架协议，向中金铜业及其下属企
业销售铜类资源化产品，金额为不超过人民币6,000万元。

具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于签订铜类资源化产品买卖框架协议暨关
联交易的公告》。

公司独立董事专门会议已对上述事项出具审核意见，具体内容详见公司在巨潮资讯网上
披露的相关公告。

三、备查文件
1、公司第七届董事会第四十五次会议决议
2、公司第七届董事会独立董事专门会议第三次会议审核意见
特此公告。

东江环保股份有限公司董事会
2024年8月29日

附件：简历
王石，1968年11月生，中共党员，本科学历，高级工程师。曾任中冶集团长沙冶金设计研

究总院环保分院总工、深圳市环境工程科学技术中心有限公司总经理、东江环保股份有限公
司副总裁。现任广东省广晟地产集团有限公司董事。

截止目前，王石未持有公司股份。除在公司控股股东广东省广晟控股集团有限公司下属
企业任职之外，王石与公司其他董事、监事、高级管理人员及其他持有公司百分之五以上股份
的股东不存在关联关系，也不存在受到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒
的情形，未被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示，不是失信被执行
人，其任职资格符合《公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规、规范性文件
及《公司章程》规定要求的任职条件。

股票代码：002672 股票简称：东江环保 公告编号：2024-42

东江环保股份有限公司
第七届监事会第二十七次会议决议公告

本公司及其监事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况
东江环保股份有限公司（以下简称“公司”）第七届监事会第二十七次会议于2024年8月

28日以现场结合通讯方式在广东省深圳市南山区高新区北区朗山路9号东江环保大楼召开。
会议通知于2024年8月14日以电子邮件方式送达，会议应到监事3名、实到监事3名。会议由
监事会主席彭卓卓先生召集并主持，会议召开符合《中华人民共和国公司法》《公司章程》的相
关规定。

二、监事会会议审议情况
全体监事经过审议，以记名投票方式通过了如下决议：
（一）《关于2024年半年度报告、摘要及半年度业绩公告的议案》
表决结果为3票同意，0票反对，0票弃权。
经审核，监事会认为：
董事会审核《关于2024年半年度报告、摘要及半年度业绩公告的议案》的程序符合法律、

行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况，不存在
任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

公司 2024年半年度报告及摘要详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/），2024年半年
度报告摘要刊登于《证券时报》，2024半年度业绩公告详见公司于香港联合交易所披露的相关
公告。

（二）《关于2024年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》
表决结果为3票同意，0票反对，0票弃权。
经审核，监事会认为：
公司2024年上半年募集资金存放与使用符合中国证监会、深圳证券交易所关于上市公司

募集资金存放和使用的相关规定，《2024年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》真实
准确反映了公司募集资金存放和使用相关情况，符合公司《募集资金管理办法》《募集资金实
施细则》等相关规定，不存在违规存放和使用募集资金的情形。

具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《2024年半年度募集资金存放与实际使用情况
的专项报告》。

三、备查文件
公司第七届监事会第二十七次会议决议。
特此公告。

东江环保股份有限公司监事会
2024年8月29日

股票代码：002672 股票简称：东江环保 公告编号：2024-44

东江环保股份有限公司
关于签订铜类资源化产品买卖框架协议

暨关联交易的公告
本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
一、关联交易概述
为进一步发挥协同优势，加强东江环保股份有限公司（以下简称“公司”）资源化产品销

售，公司拟与山东中金岭南铜业有限责任公司（以下简称“中金铜业”）签订铜类资源化产品买
卖框架协议，向中金铜业及其下属企业销售铜类资源化产品，金额为不超过人民币 6,000万
元。

截止本公告日，中金铜业系公司控股股东广东省广晟控股集团有限公司的控股孙公司，
根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定，中金铜业为公司的关联法人，本次相关协议的签
署构成关联交易。

2024年8月28日，第七届董事会第四十五次会议同意8票、弃权0票、反对0票审议通过了
《关于签订铜类资源化产品买卖框架协议暨关联交易的议案》，公司独立董事专门会议已对上
述事项出具审核意见。

此项关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，不需要经
过有关部门批准，无须提交公司股东大会审议。

二、关联方基本情况
（一）基本信息
名称：山东中金岭南铜业有限责任公司
类型：有限责任公司
住所：东营市东营区养殖区骨干路22号
法定代表人：郑金华
注册资本：489,183.7713万元
成立日期：2006-02-15
经营范围：金、银、铜、镍金属材料的生产、销售；带有储存设施的经营：氧（液化的、压缩

的）、氩（液化的、压缩的）、氮（液化的、压缩的）、硫酸（有效期限以许可证为准）；化工产品（不
含危险化学品）的生产销售；自营和代理各类商品的进出口业务。

（二）股权结构
序号

1
2
3
4
5

股东名称

中金岭南荣晟（东营）投资有限公司

东营市润泽投资管理有限公司

中国信达资产管理股份有限公司

工银金融资产投资有限公司

中国农业银行股份有限公司东营东城支行

持股比例

61.3013%
26.4333%
6.6267%
2.894%
2.7447%

（三）最近一年及一期简要财务数据
单位：万元

项目

总资产

总负债

净资产

项目

营业收入

净利润

2023年12月31日
（经审计）

870,214.19
334,221.12
535,993.07

2023年1-12月
（经审计）

2,562,905.59
55,164.08

2024年6月30日
（未经审计）

925,872.13
363,837.36
562,034.76

2024年1-6月
（未经审计）

1,643,682.34
25,468.61

（四）关联关系
中金铜业系公司控股股东广东省广晟控股集团有限公司的控股孙公司，根据《深圳证券

交易所股票上市规则》规定，中金铜业为公司的关联法人，本次协议的签署构成关联交易。
（五）根据相关核查情况，中金铜业不属于失信被执行人。
三、关联交易标的基本情况
根据协议约定，在协议有效期内，公司及其下属子公司向中金铜业及其下属企业销售铜

类资源化产品，预计金额为不超过人民币6,000万元，期限自2024年8月28日起至2024年12
月31日。

四、交易的定价政策及定价依据
本次关联交易遵循客观、公平、公允的定价原则，公司向中金铜业销售铜类资源化产品价

格乃经参考公司向其他一般客户销售价格，并依据公司生产成本、订单采购量、产品规格及市
场价格确定。相关协议经双方充分协商，属于正常商业条款。

五、交易协议的主要内容
甲方：山东中金岭南铜业有限责任公司
乙方：东江环保股份有限公司
1、乙方同意向甲方出售铜类资源化产品，经甲乙双方友好协商一致按照如下条款签订铜

类资源化产品买卖框架协议，本协议为框架协议，具体销售数量、结算金额等内容以根据本协
议的条款及条件正式单独签订的各合同为准。

2、产品名称、规格、预计数量与预计金额
产品名称

铜类资源化产品

预计数量（吨）

2000
预计单价（元）

30000
预估金额（万元）

6000
3、合同有效期
本合同有效期从董事会审议通过之日至2024年12月31日。
六、交易目的和对上市公司的影响
本次关联交易有利于增加公司资源化产品销售收入，降低销售费用，促进公司资源化业

务健康发展。本次关联交易为属于正常经营业务往来，遵循公平合理的定价机制，不存在利
用关联方关系损害上市公司利益的行为，也不存在损害公司利益或向关联公司输送利益的情
形。

七、今年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额
今年年初至本公告日，公司与广晟控股集团及其下属子公司累计发生的关联交易情况如

下：
1、日常关联交易
年初至公告日，公司与广晟控股集团及其下属公司累计已发生的各类日常关联交易总金

额为378.55万元。
2、其他关联交易

关联人

广晟财务公司

关联交易内容

金融服务

合同签订金额
（万元）

55,000.00（存款额度）100,000.00（授信额度）

截至公告披露日
已发生金额（万元）

2,117.87（存款余额）57,009.50（贷款余额）

八、独立董事的核查意见
公司独立董事专门会议对本次日常关联交易预计事项进行审议，出具审核意见及事前认

可如下：
公司与关联方签订铜类资源化产品买卖框架协议是基于生产经营实际需要而开展的，有

利于增加公司资源化产品销售收入、减少相关销售费用，促进资源化业务健康发展。关联交
易遵循了公开、公平、公正的原则，并根据自愿、平等的原则进行交易，不会影响公司运营的独
立性，符合公司整体利益，不存在损害公司及公司股东利益的情况。

该议案提交董事会审议前已经独立董事专门会议事前认可及审核，符合有关监管规定，
我们同意公司本次关联交易事项，并同意将该议案提交董事会审议。

九、备查文件
1、第七届董事会第四十五次会议决议；
2、第七届董事会独立董事专门会议第三次会议审核意见。

东江环保股份有限公司董事会
2024年8月29日

北京光环新网科技股份有限公司
证券代码：300383 证券简称：光环新网 公告编号：2024-024 半年度报告摘要20242024

东江环保股份有限公司
证券代码：002672 证券简称：东江环保 公告编号：2024-43 半年度报告摘要20242024

B27信息披露 Disclosure2024年8月29日 星期四 zqsb@stcn.com (0755)83501750